
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    250    del registro 

OGGETTO: RINNOVO CON LA DITTA CARESTREAM HEALTH ITALIA S.R.L. 
DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI 
BIOPSIA (TAVOLO) MAMMOTEST-MAMMO VISION S/N 2384790 (77202G-1), 
MARCA FISCHER, IN DOTAZIONE AL DIPARTIMENTO DONNA, U.O. DI 
RADIODIAGNOSTICA, ANNO 2013. CIG. Z3A09A23E4 
 

L’anno 2013, il giorno  diciassette     del mese di   giugno              in Bari, nella sede 

dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

    Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

       Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

    Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

    Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

    Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012, 

ha adottato 

 la seguente deliberazione sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Tecnica.. 

Premesso che: 

- con deliberazione n.103/2012, si è proceduto a stipulare con la Ditta Carestream Health Italia 
s.r.l, apposito contratto di manutenzione per il Sistema per biopsia stereotassica Mammotest 
Mammo Vision (77202G-1) in dotazione al Dipartimento Donna, U.O. di Radiologia Senologica,  
con scadenza 31.12.2012; 

- Carestream Health Italia s.r.l., con nota del 28.02.2013, ha inviato una specifica proposta di 
rinnovo del contratto in parola, della durata di anni uno a decorrere dal 01.01.2013 e scadenza il 
31.12.2013 confermando, anche per il 2013, le medesima condizioni ed al medesimo costo 
complessivo di € 19.800,00 IVA esclusa; 

Visto che: 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
V.le O. Flacco, 65 – 70126 Bari 



- è opportuno procedere al rinnovo del suddetto contratto di assistenza e manutenzione periodica 
per l’apparecchiatura in oggetto, al fine di mantenere una sempre perfetta rispondenza della 
stessa agli standard di sicurezza richiesti e garantirne la piena funzionalità; 

- Il D.Lgs n. 163/2006, art. 57, consente l’affidamento alla Carestream Health Italia s.r.l., del 
servizio di manutenzione ed assistenza tecnica di che trattasi; 

- la medesima ditta ha regolarmente effettuato, sulle apparecchiature in oggetto, gli interventi di 
manutenzione preventiva previsti, giusta rapportino di lavoro del 28.02.2013, agli atti di questa 
Area; 

Ritenuto di procedere ad una ricontrattazione del servizio, ai sensi della Legge n. 135/2012 ed 
acquisito, per le vie brevi, il parere della ditta al fine di una rimodulazione della durata del 
contratto,  con decorrenza 01.02.2013 e con un risparmio, quindi, pari ad una mensilità per  € 
1.500 oltre IVA; 

Preso atto, altresì, della necessità di rinnovare il contratto di manutenzione per le 
apparecchiature come sopra riportate con la ditta Carestream Health Italia s.r.l,  nei termini 
specificati nella proposta allegata, in copia, al presente provvedimento quale parte integrante; 

Precisato che lo stesso, di durata annuale con decorrenza 01.02.2013 e scadenza il 31.12.2013, 
avrà un costo complessivo di €  18.150,00 IVA esclusa; 

Sentito il parere favorevole del Direttore  Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

D E L I B E R A  

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si  intendono integralmente riportati: 

- di procedere al rinnovo, con la ditta Carestream Health Italia s.r.l., del contratto di assistenza 
e manutenzione periodica per il Sistema per biopsia stereotassica Mammotest Mammo 
Vision (77202G-1)  s/n 2384790, in dotazione al Dipartimento Donna, U.O. di Radiologia 
Senologica nei termini specificati nella proposta, allegata in copia alla presente quale parte 
integrante, con decorrenza 01.02.2013 / 31.12.2013 e con una spesa complessiva di € 
21.961,5 IVA inclusa; 

-  di precisare che l’importo complessivo della spesa, quantificato in  €  21.961,5 IVA inclusa 
graverà sul  Conto 715.100.00020, “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico 
scientifico-sanitarie” del Bilancio dell’Ente 2013; 

- di delegare il Dirigente dell’Area Tecnica, Ing. Giancarlo Salomone, alla sottoscrizione del 
contratto di che trattasi; 

- di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà trasmesso al Collegio 
Sindacale e pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto; 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie 

 
Il Responsabile del procedimento   Il Dirigente Area Gestione Tecnica 

  Legge 241/1990 
   Coll. Amm.vo Prof.le           f.to  Ing. Giancarlo Salomone 

       f.to Sig. Carlo ROCCO     
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
       
 
 
        Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario 
     (f.to Dr. Gianluca Capochiani)                             (f.to  Dr. ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi)  
      
 
  
     
 
 
                                                  

                Il Direttore Generale 
                                               (f.to  Prof. Antonio Quaranta) 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° ______ pagine e n°________ fogl i. 
 
 
                                                                                                                                         Il Segretario  
                                                                                                                                          
Bari, ______________________ 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 
                                                                       ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
                                                     VISTO 
                                                 Il Dirigente 

 Bari, 29.05.2013        (f.to Dott.ssa Tiziana Dimatteo) 
____________________________________________________________________________________________ 

 
                                                     ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  
 
 
          Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”. 
 
                              Dal    18.06.2013      al            IN CORSO 
 
 
           Bari, 18.06.2013      
 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
             l’Assistente Amministrativo 
                f.to  Dr.ssa Maria Carella 
 
       
          
           

 
  


